
MĚSTSKÝ ÚŘAD  HAVLÍČKŮV BROD 

stavební úřad 

Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
 

Č.j.: MHB_ST/492/2024/Ve Havlíčkův Brod, dne 18.6.2024 

JID: 54969/2024/muhb             tel. 569 497 211, e-mail: bvesely@muhb.cz 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

 

Město Havlíčkův Brod, IČO 00267449, Havlíčkovo náměstí 57, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

(dále jen "žadatel") podalo dne 9.4.2024 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ - I.ETAPA  

(stávající světelný bod č. 4344 - stávající světelný bod č. 3959)   

Havlíčkův Brod, Lidická 

 

na pozemcích parc. č. 368/19, 368/20, 375/4, 375/5, 388/1, 388/17, 1968/19, 2271/1 v katastrálním území 

Havlíčkův Brod. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

 

Stavba obsahuje: 

- V úseku ul. Lidická (č. I/38) mezi křižovatkami s ul. Sekaninova a s ul. Jihlavská je na levé straně ve 

směru výjezdu z Havlíčkova Brodu navrženo nové veřejné osvětlení, a to v prostoru mezi chodníkem 

a zatravněným svahem. Realizace stavby koordinována s rekonstrukcí komunikace I/38.    

- Osvětlení provedeno LED svítidly osazenými na ocelových bezpatkových stožárech ve výšce 6 m, 

jednotlivé světelné body budou mezi sebou smyčkově propojeny kabelem (CYKY-J 4x25 mm2), 

který bude v celé délce veden v zemi. V zatravněném pásu vedle křižovatky ulic Lidická - 

Sekaninova je kabelová skříň VO (u světelného bodu č. 4344). Z této skříně bude vyveden kabel, 

který přejde ul. Sekaninova (chránička D110 mm) a následně bude veden v zatravněném pásu podél 

chodníku, smyčkově napojeny světelné body. Z navrženého světelného bodu č. 14A, v blízkosti 

křižovatky ulic Lidická - Jihlavská, bude vyveden kabel do chodníku a poté přejde přes ul.Jihlavská 

(chránička D110 mm), kde v zatravněném pásu bude zřízena kabelová rozpojovací skříň pro 

napojení rozvodu VO na stávající rozvod. Kabelové vedení uloženo v kabelové chráničce 

KOPOFLEX D75mm v délce cca 529 m, 14 stožárů VO.              

 

Městský úřad Havlíčkův Brod, jako stavební úřad příslušný podle § 13, odst. 1, písm. c) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 334a 

odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 

oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního 

jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost 

připomínky do 

20.7.2024. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 

řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Havlíčkův Brod, úřední dny pondělí a 

středa od 8.00 do 17.00 hodin, v jiné dny po telefonické dohodě s vyřizujícím referentem stavebního 

úřadu). 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

mailto:bvesely@muhb.cz


Č.j. MHB_ST/492/2024/Ve-4 str. 2 

 
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 

stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

Bohumil Veselý 

referent stavebního úřadu 

  

 

otisk úředního razítka 

 

Obdrží: 

navrhovatel - žadatel 

Město Havlíčkův Brod, Odbor rozvoje města, Havlíčkovo náměstí č.p. 57, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

  

další účastníci 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

GasNet, s.r.o. v zast. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

Technické služby Havlíčkův Brod, IDDS: 8wfk9w2 

Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., IDDS: z9egxzy 

Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Jihlava, IDDS: zjq4rhz 

Metropolitní s.r.o. v zast. CNL INVEST s.r.o., IDDS: 2mqv6yw 

ostatním účastníkům se doručuje dle § 87 odst.1 stavebního zákona veřejnou vyhláškou: 

další účastníci řízení dle § 85 odst.2 písm.b, stavebního zákona (identifikace označením pozemků a staveb 

evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru) – Seznam sousedních pozemků: parc.č. 

1968/1, 368/8, 385/3, 385/17, 388/22, 385/13, 385/21, 385/20, 393/4, 388/12, 382/9, 382/8, 382/13, 

388/11, 388/6, 388/5, 388/4, 388/3, 382/16, 375/10, 377/18, 375/9, 377/25 k.ú. Havlíčkův Brod     

 

dotčené orgány 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor dopravy, IDDS: 5uvbfub 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor životního prostředí, IDDS: 5uvbfub 

Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát, IDDS: 

x9nhptc 

 

Ke zveřejnění obdrží : 

Městský úřad Havlíčkův Brod, podatelna - k bezodkladnému vyvěšení na úřední desku podle § 25 odst. 2 

a § 144 odst 6 zákona č. 500/2004 - správní řád, v platném znění  

Vyvěšení na dobu nejméně 15 dnů, písemnost nebo oznámení zveřejnit též způsobem umožňujícím dálkový 

přístup, po lhůtě vyvěšení bezodkladně zaslat zpět ! 

 


		2024-06-18T13:48:01+0200
	Bohumil Veselý
	referent stavebního úřadu




